
CA Město Dašice
IČO: 00273481, DIČ: CZ00273481
Sídlo: Komenského 25, 53303 Dašice

- zastoupená panem Mgr. Petrem Zikmundem - starostou
číslo účtu: 4925561/0100
datová schránka: 95mbn7y
e-mail: mesto@dasice.cz

(dále jen HPovinná č. I")

Město Holice
IČO: 00273571, DIČ: CZ00273571
SÍdlo: Holubova 1, 53401 Holice
zastoupená panem Mgr. Ondřejem výborným - starostou
číslo účtu: 19-1628561/0100
datová schránka: hwkbrgj
e-mail: hdice@mestoholice.cz

(dále jen ,,Povinná č. 2")

SoVB

124/ 767padA

320/767m

Město Týniště nad Orlici
IČO: 275468, DIČ: CZ00275468
Sídlo: Mírové nám. 90, 51721 Týniště nad Orlici
zastoupená panem Liborem Koldinským - starostou
číslo účtu: 19-1240103329/0800
datová schránka: y9wbaus
e-mail: sprava.majetku@tyniste.cz
(dále jen ,,Povinná č. 3")

OBEC ALBRECHTICE N.O.
IČO: 00579106
SÍdlo: Na výsluní 275, 51722 Albrechtice nad Orlici
zastoupená panem Jaromírem Kratěnou - starostou
čÍslo účtu: 21220571/0100
datová schránka: p9mby46
e-mail: albrechtice@nadorlici.cz

(dále jen ,,Povinná č. 4")

Obec Býšť'
IČO: 00273431, DIČ: CZ00273431
Sídlo: č. p. 133, 53322 Býšť'
zastoupená pani Romanou Petříkovou · starostkou
číslo účtu: 111885278/0300
datová schránka: twzbmnk
e-mail: @byst.cz

(dále jen ,,Povinná č. 5")

1.9/767pad/1

22/767půá1

38/767pa1i7

1



" "m

Obec Chvojenec
IČO: 00273678, DIČ: CZ00273678
Sídlo: č. p. 30, 53401 Chvojenec
zastoupená paní jaroslavou PÍŠovou - starostkou
čÍslo účtu: 103698982/0300
datová schránka: hjpa9wu
e-mail: obec@chvojenec.cz

(dále jen ,,Povinná č. 6")

Obec Dolní Roveň
IČO: 00273503, DIČ: CZ00273503
SÍdlo: č. p. 1, 53371 Dolní Roveň
zastoupená paní Ivou Vinařovou - starostou
či'slo účtu: 1205438369/0800
datová schránka: bz6azkj
e-mail: obec@dolniroven.cz

(dále jen ,,Povinná č. 7")

obec Dolní Ředice
IČO: 00273511
Sídlo: Holická 210, 53375 Dolní Ředice
zastoupená panem Michalem Kurkou - starostou
čÍslo účtu: 3324561/01,00
datová schránka: d3ja4nr
e-mail: obec@dolniredice.cz

(dále jen ,,Povinná č. 8")

Obec Horní Ředice
IČO: 00273601
Sídlo: č. p. 101, 53375 Horní Ředice
zastoupená panem Ing. jiřím Koselem - starostou
číslo účtu: 1205428339/0800
datová schránka: t2ebkvh
e-mail: obec@horniredice.cz

(dále jen ,,Povinná Č. 9")

Obec Kostěnice
IČO: 273821, DIČ:
Sídlo: č. p. 8, 53002 Kostěnice
zastoupená panem Václavem Pulkrábkem - starostou
číslo účtu: 7528561/0100
datová schránka: hnbazjz
e-mail: obec@kostenice.cz

(dále jen ,,Povinná č. 10")

19/757pad/7

!
63/767pod?

20/ 767podä

22/767podR

14/767pMQ

L ' J



obec Moravany
IČO: 00273988, DIČ: CZ 00273988
Sídlo: nám. Hrdinů 136, 53372 Moravany
zastoupená panem Ročkem Václavem - starostou
číslo účtu: 2620561/0100
datová schránka: hitbcp4
e-mail: starosta@obec-moravany.cz

(dále jen ,,Povinná č. 11")

OBEC NOVÁ VES
IČO: 00579092
Sídlo: č. p. 39, 51721 Nová Ves
zastoupená panem Tomášem zaňkou - starostou
ČÍslo účtu: 21722571/0100
datová schránka: 4hrap7b
e-mail: obec.novaves@sezna m.cz

(dále jen ,,Povinná č. 12")

Obec Ostřetín
IČO: 00274038, DIČ: CZ00274038
Sídlo: č. p. 92, 53401 Ostřetín
zastoupená panem Milošem Vlasákem - starostou
číslo účtu: 1205427379/0800
datová schránka: f7ha9q8
e-mail: obec@ostretin.cz

(dále jen ,,Povinná č. 13")

Obec Poběžovice u Holic
IČO: 00274062, DIČ: CZ00274038
Sídlo: č. p. 18, 53401 Poběžovice u Holic
zastoupená panem Mgr. Davidem Frodlem - starostou
číslo účtu: 1205518369/0800
datová schránka: ktfazkd
e-mail: ou.pobezovice@seznam.cz

(dále jen ,,Povinná Č. 14")

Obec Slepotice
IČO: 00274259
Sídlo: č. p. 101, 53002 Slepotice
zastoupená paní Bořkovou janou - starostkou
číslo účtu: 94-8918561/0710
datová schránka: hz7a3zf
e-mail: obec.slepotice@centrum.cz

(dále jen ,,Povinná Č. IS')

7/767padä

12/767pM/7

26/.767pod/?

18/757pad/1

13/ 767podä

3



"m

Obec Vysoké chvojno
IČO: 00274607
SÍdlo: Soběslavova 2, 53321 Vysoké Chvojno
zastoupená panem jiřím Voborníkem - starostou
číslo účtu: 1205487339/0800
datová schránka: wNa5p4
e-mail: vysokechvojno@wo.cz

(dále jen ,,Povinná Č. 16")

(Povinná Č. 1 - Povinná Č. 16 dále společně jen jako ,,Povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Oěčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupená na základě pověřeni Č. ze dn
zmocněncem - vedoucím oddělení výstavba vvn, region východ

(jako strana oprávněná z věcného břemene - sluŽebnosti, dále jen ,,Oprávněná")
(Povirmá a Oprávněná společně rovněZ jen jako ,,Smluvní strany")

,30/767půdQ

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI
IE-12-2006429/VB/6, Borohrádek-Holice, propoj VN3970 a 3846

podle ustar)ovenÍ § 1257 a nás!. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a ustanoveni § 25 odst. 4
zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona. ·,

Článek I.
Úvodní ustanovení

Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále také ,,POS") na území vymezeném licenci na
distribuci elektřiny udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve
veřejném zájmu. pds má povinnost zajišťovat spolehlivé provozovánj, obnovu a rozvoj distribuČní soustavy,
přičemŽ pokud dochází k umÍstění zaňzení distribuČní soustavy na cIZÍ nemovitost, je POS povinen podle § 25
odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost).

Článek ii.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Povinná prohlašuje, že je podňovým spoluvlastnkem:

pozemků parc.č. 1238/2, 1239/1 a 1241/1 v k.ú. Veliny, obec Veliny,

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro pardubický kraj, Katastrální pracoviŠtě
Pardubice na LV 356 (dále jen ,,Dotčené nemovitosti").

2. Oprávněná je vlastníkem stavby zařIzeni distribuČní soustavy (kabel VN + chránička optického kabelu)
(dále jen ,,Zařízení distribuční soustavy"), která se nachází mj. na Dotčených nemovitostech. ZařIzení
distribuční soustavy je inženýrskou síti ve smyslu § 509 občanského zákoníku.

4

Ĺ ,



Článek III.
Předmět Smlouvy

1. Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným nemovitostem ve prospěch Oprávněr)é
věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona.

2. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zaňzení
distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,
a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,věcné břemeno").

3. Rozsah věcného břemene na Dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen v geometrickém
plánu Č. 426-53/2019 potvrzený Katastrálním úřadem pro pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm
Pardubice dne 19. 3. 2020 pod č. PGP-518/2020-606. Geometrický pIán je přílohou této smlouvy.

4. Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou sie sjednává na dobu neurčitou.

Článek iv.
Cena a platební podmínky

1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 100 000,- KČ (slovy: sto
tisíc korun českých) v nás|edujÍcÍch podňech:

16 167,- KČ (slovy: šestnáct tisíc sto šedesát sedm korun českých) pro Město Dašice. Ktéto Částce
bude prboä"tána daňzpr7danéhodnoV.

41 721,- KČ (slovy: čtyřicet jedna tisíc sedmset dvacet jedna korun českých) pro Město Holice. K této
b

cästce bude pr"/>oätána daň z pň"dané hodnoý. '
2 477,- KČ (slovy: dva tisíce čtřista sedmdesát sedm korun českých) pro Město Týniště nad OrlicĹ

Ktéto částce bude pňPoätána daňz pň"danéhodnoW.
2 868,- KČ (slovy: dva tisíce osmset Šedesát osm korun českých) pro obec albrechtice n.o.
4 954,- KČ (slovy: Čtyři tisíce devětset padesát čtyři korun českých) pro Obec Býšť. Ktéto částce

bude pr»aä"tána daňz přidané hodnojy.
2 477,- KČ (slovy: dva tisíce čtyřista sedmdesát sedm korun českých) pro Obec Chvojenec. k této

Částce bude pňPoäkána daň z pr"ldanéhodnoW.
8 214,- KČ (slovy: osm tisíc dvěstě Čtrnáct korun českých) pro Obec Dolní Roveň. Ktéto částce bude

prjbuätána daňz prk1ané hMno(y.
2 608,- KČ (slovy: dva tisíce šest set osm korun českých) pro Obec Dolní Ředice.
2 868,- KČ (slovy: dva tisíce osmset Šedesát osm korun českých) pro Obec Horní Ředice.

1 825,- KČ (slovy: jeden tisíc osmset dvaet pět korun českých) pro Obec Kostěnice. Ktéto částce
bude pr"/mána daň z pňdané hMnoý.

913,- KČ (slovy: devětset třináct korun českých) pro Obec Moravany. Ktéto Částce bude
pňboätána daňz pňäané hainoý.

1 565,- kč (slovy: jeden tisíc pětset šedesát pět korun českých) pro obec nová ves.
3 390,- KČ (slovy: tři tisíce třístá devadesát korun českých) pro Obec Ostřetín. Ktéto cästce bude

pr»oä"tána daňz pňdané hodnojy.
2 347,- KČ (slovy: dva tisíce třista čtyřicet sedm korun českých) pro Obec poběžovice u Holic.
l 695,- KČ (slovy: jeden tisíc šestset devadesát pět korun českých) pro Obec Slepotice.
3 911,- KČ (slovy: tři tisíce devětset jedenáct korun českých) pro Obec Vysoké chvojňov

5



Pro plátce DPH:
2. a. jednorázovou náhradu uhradí Oprávněná Povinné na základě faktury (daňového dokladu) vystavené

Povinnou se splatnosti 30 dnů od doruČení faktury. Povinná uvede na daňovém dokladu číslo vystavené
objednávky stranou Oprávněnou. Za datum zdaň itelného plnění je považován dert vystaveni daňového
dokladu. Povinná bere na vědomí, že objednávka nebude obsahovat DPH. Objednávka bude Povinné
doručena na emailovou adresu, příp. korespondenČní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy do 21 dnů od
uzavření této smlouvy.

b. Povinná se zavazuje, že vedle náležitostI stanovených platnými právními předpisy, bude faktura
obsahovat:

o číselné označeni této smlouvy o zňzeni věcného břemene např. IV-12 xxxxxxx/ a
o desetimístné číslo z objednávky /např. 41xxxxxXXX/.

c. Ujednáni tohoto Článku smlouvy týkajÍcÍ se objednávky se neužijí, nebude-li objednávka doručena
Povinné v terminu odstavce 2.

Pro neplátce DPH:
3. a. Oprávněná se zavazuje uhradit Povinné výše uvedenou náhradu způsobem určeným Povinnou, a to ve

lhůtě do 30 dnů od doruČení vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

Článek V.
vklad věcného břemene do katastru nemoviwstí

l. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká jeho. vkladem do katastru nemovitosti.
b

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí
(dále jen návrh na vklad) bude podán Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na vklad uhradi Oprávněná.

3. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby za ní podepsala a podala návrh na vklad a aby ji zastupovala ve
vkladovém řIzeni. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzuji svými podpisy této smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu
se zákonem o registru smluv.

2. přijeti návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 17 stejnopisech, z nichž ĺ stejnopis obdrží každá Povinná a jeden
stejnopis obdrŽí místně příslušný katastrální úřad.

4. Smluvní strany berou na vědomj, že tato smlouva bude uveřejn'ěna v registru smluv podle zákona
Č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy jakož i
anonymizaci osobních údajů a dalších ustanoveni, která uveřejnění v registru smluv nepodléhají, zajistí
Oprávněná.

6

L



5. Smluvní strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registrlj smluv.

'řídit věcné,:ř:::7i?'RŠo"2!" '""°""°""m byl schválen usnesením

Město Holice Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
MÉCTA , č.j. ...,26Y ze dne ,L q. Zo2í'

Město Týniště nad Orlicí - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen
usnesením h n'L/szE µ '"ú; Č j 41) ze dne AY ..g -£°~°

Obec Albrechtice nad Orlici - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen
usnesením č j dn,

Obec Býšť' - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
ze dne ;11

Obec chvojenec - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
č j 'th q ze dne 1ýí z?- Lááo

Obec Dolní Roveň - Záměr zřídit věcné břempno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usResením
"R-$&Y čj '5 ,, d,,

Obec Dolní Ředice - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
(9ůe", Č j Aqz ze dne a's G 2uo ,

Obec Horní Ředice - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
04C-é| Č j '%"Zo» ,, d,, i:' 1Z·2Oä?

Obec Kostěnice - Záměr, zřIQit věcné břemeno k Dqtčen"m nemovitostem byl schválen usnesením
,Č j i3 /% Z..... ze dne 21 % "e

Obec orava - Záměr řídit věcné břemeno , k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesenímNäZi ĺ'Ťl ,č.j. Jq/z..... ,e d,,

Obec Nová Ves - Záměr zř,ídit,věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
č j dn,

Obec Ostřetín - Záměr zří it v"cné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
j dne 1č."1. l7 Lo

obec Poběžovice u Holic - Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen
usnesením Č j ze dne 22 .7. 2cl·2e

Obec Slepotice - Zápěr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením
'/"j';, .l::g%. ze dne C

Obec Vysoké chvojno - zámer
usnesením Z Aš ťů TIT e lu

zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen
d,, Ť q »ů'.

7



"m

7. Součástí této smlouvy je její:

Příloha
Příloha

- Gmmetnčký plán pro nznacbn/"věcného brémene
-' p/nc§ moci strany oprávněné

D,, 1 Ď -05- 2022 ,,, 10 2022
Povinná č. 1

Město Dašice

Zastoupení: Mgr. Petr Zijkmund

·

'

°'""Ěf DISTR1BUCE
ČEZ Distribuce, a. s
Děčín - Děčín N-Padmo y

vedoucí oddělení výstavba vvn

Povinná

H\Éý Tq
.J

'"ši'"q\"
"z2-'ágH

Zastoupení: Mgr. ondřej výborný
starosta

L

Povinná Č 3

l

zastoupení: Libor Koldins "
'"'°'" G)

Ovčřovaoí do ožka pro 1egahzací

:'C)

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Týništč nad
poT, č. legalizace 324/2022
vlastnoručně
Libur Koldinský, jl,05.1965, Opočno
ĹménoÁ přijmění, datum a místo narozeni žadatele

kýniště nad Orlicí, Zvoníčkova Cp. 898
adresa místa trvdého

Průkaz: 210723578
Druh a číslo dokladu, na základč kterého byly zjištěny osobní ljdaie, uvedené v
této ovčřov aá doložce

v(e) Týništi nad Orlici dne 10.05.2022
Jménů/a a pŕijrnenI ovčř. Oscby, která legalizaci provedla: l
ověřujici osoba: Marie Hlavová
Otisk úředního razítka a podpis ovčŤujÍcĹ o3oby' ,/4d
"nehodící se škrtntte



OBEC ALBRECHTICE N. O.
povinná c. 4 Na výsluní 275

S 17 22 lbrechtice n. Orl.
Q)

OBEC

povinná č. 5

O0EC

:

%c"s

Zastoupení: jaromír Kratěna
starosta

Zastoupeni: Romana Petříková
starosta

Povinná č. 6 Povinná č. 7
OBEC CHVOJENEC

534 01 CHVOJENEC 30 ..
IČO 00273678 .,i

DIČ CZ00273678 .,ä*

·· · S
. , . ,

Obec

Zastoupení: jaroslava Píšová
starostka

Zastoupení: Iva Vinařová
starostka

Povinná Č. 8_
OBEC DOLNÍ ŘĚĎP E
He lmká 210, 533 75 Dôlnt

l IČO. 0027351'

Povinná č. 9

Obec Horní Ředice
Horní Řeäee 1q1, 533 75

Zastoupeni: Michal Kurka
starosta

Zastoupení: Ing. jiří Kosel
starosta

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovacl knihy Obecninc úřadu v Albrechticích nad Orlicí
pQř. č iegalizace %/2020
vlastnoručně podepsal
jaromir Kratěnei
C5.01-1950, NáchcC
(datum a místo narczení ža:ktele)
Na Drahách 231. Albrechtice nad Mici """
(ad'?s'a místa i|"\/a|é?)2 pobytu)
OP cislo2C111279¢ \d[una číslo dokladu) "C'
V Albrechtidch nad Orlici dne 14.10.2020
J&rcs|av Kupka ej

""'"°""" "'""""°"""""' °"°'"' "%q,,S): 9



""m

Povinná Č. 10 Povinná Č. 11

'smn PMuhice

'· L

r
\

Obec Kostěnice Obec Moravany

Zastoupeni: Václav Pulkrábek
starosta

Povinná č. 12

OBEC

i $1

l ""
'
OBEC

Zastoupení: Tomáš Zaňka
starosta

Zastoupení: Roček václav
starosta

. OBEC MORAVANYE

'°

"'" lObec Ostřetín

Zastoupení: Vlasák
starosta

<"äěc""'>

Povinná č.
\))a),

Obec poběžovice

Zastoupeni: Mgr. David Frodl
starosta

Povinná č. 15

gC:,LE%,

,h-· -·.. :'""",'
* 1 *0 c Slepotic

,l

Zastoupení: Bořková jana
starostka

10

L_



Povinná č. 16

OBEC VYSOKÉ CHVOJNO
ěs1avova 2, 533 21

IČO: 00 27 46 07Tel,: 466682 136

Obec Vysoké chvojno

Zastoupení: jiří Voborník
starosta

QVĚŘOYAC1 D'jLQŽXA PRO LEGALZACI ' "
Fbdk knihy
pď. č. kgahace ... . ,e·

P®~-~p%~~urid~
[/ARcflA/"A >. /953,

~L ddixn
,10

====m~~"~~ '

0./? C:.
·,,
wCh~dm <f$"- 1. 2M,1
======""

.... ........

ŠL,.
ú

y'Ó+*

Ková yé$

11


